
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τα Σάβ-
βατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς 
και 24ωρης λειτουργίας, για το προσωπικό του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ιωαννιτών “Ζωγράφειος Οί-
κος Ευγηρίας”, για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο 
προσωπικό, το προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ), για το έτος 2022.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Διοικητικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκο-
μείου Άμφισσας, για το Α’ εξάμηνο έτους 2022.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκο-
μείου Άμφισσας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Πρακτι-
κογράφου και αναπληρωτή αυτού, του Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ “ΑΜΑΡΥ-
ΣΙΑ ΑΡΤΕΜΙΣ” (Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α.)», για την τήρηση 
των πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου έως 
31-12-2022.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), έτους 
2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    173732 (1)
Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 

της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τα 

Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

καθώς και 24ωρης λειτουργίας, για το προσωπικό 

του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ιωαννιτών “Ζωγράφειος 

Οίκος Ευγηρίας”, για το έτος 2022 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα ’’ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι’’] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/ 
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6557

83583



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83584 Τεύχος B’ 6557/31.12.2021

(Α’ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 
4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιο-
σύνη, Τέλη- Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορο-
λογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συ-
ναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυ-
κάρπου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/
1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πρά-
ξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δη-
μοκρατίας "περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-
σεως συναφών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων 
ταύτης» (Α’ 126).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων 
του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών 
των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

14. Τις διατάξεις τις περ. γ της παρ. 3 του άρθρου 1 της 
υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουρ-
γικής απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών 
και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

15. Την υπ’ αρ. 19/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. την επωνυμία «Ζωγράφειος Οίκος 
Ευγηρίας», σύμφωνα με την οποία και για τους λόγους 
που αναφέρονται σε αυτή, υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας, κατ’ εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, και λειτουργίας 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

για δύο (2) υπαλλήλους του Νομικού Προσώπου κατη-
γορίας/ειδικότητας ΥΕ1 Φυλάκων/Νυχτοφυλάκων και 
ΔΕ Διοικητικού, για το έτος 2022.

16. Την υπ’ αρ. 869/10-12-2021 βεβαίωση του του ανω-
τέρω Ν.Π.Δ.Δ., περί εξασφάλισης πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά 
τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς 
και 24ωρης λειτουργίας, για το προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Ιωαννιτών με την επωνυμία «Ζωγράφειος 
Οίκος Ευγηρίας», για το έτος 2022, λόγω της ιδιοτυπίας 
των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών 
του (το ίδρυμα είναι ανοιχτό όλο το εικοσιτετράωρο και 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας, διότι φιλοξενεί ηλικιω-
μένους που χρήζουν περίθαλψης, ιατρικής φροντίδας 
και φύλαξης), όπως αναφέρονται στην υπ’ αρ. 19/2021 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ανωτέρω 
Νομικού Προσώπου.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας», 
για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στους 
Κ.Α. 10-6022 (6.000,00 €) και 10- 6012.001 (1.000,00 €) 
αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 30 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

I

Αριθμ. 28965 (2)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνι-

μο προσωπικό, το προσωπικό με σχέση εργασί-

ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και 

προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ), για το έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 171 του Κώ-
δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143), σύμφωνα με τις οποίες η έκτακτη, 
εποχική ή όλως απρόβλεπτη υπηρεσιακή ανάγκη για 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, διαπιστώνεται με 
απόφαση του αρμοδίου για διορισμό οργάνου, με τους 
όρους και τους περιορισμούς που ισχύουν κάθε φορά 
για τους δημοσίους υπαλλήλους και με επιφύλαξη των 
διατάξεων του άρθρου 49 του Κώδικα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83585Τεύχος B’ 6557/31.12.2021

3) Τις διατάξεις του άρθρου 79 του Δημοτικού και Κοι-
νοτικού Κώδικα (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

5) Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

6) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 Εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7) Την υπ’ αρ. 2275/17.12.2021 Γνώμη του Οικονομικού 
Παρατηρητηρίου Αυτοτέλειας των ΟΤΑ επί του σχεδίου 
του προϋπολογισμού έτους 2022 του Δήμου Αρταίων.

8) Την υπ’ αρ. 224/27-12-2021 (ΑΔΑ: ΨΜΒ7ΩΨΑ-Α7Π) 
απόφαση του Δ.Σ για την ψήφιση του προϋπολογισμού 
του Δήμου Αρταίων.

9) Τον ΟΕΥ του Δήμου Αρταίων (Β’ 3464/2017).
10) Τους υπηρετούντες τακτικούς, με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλους του Δήμου Αρταίων.

11) Την υπ’ αρ. 28160/22-12-2021 εισήγηση της Διευ-
θύντριας Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Πρασίνου για 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας το έτος 2022.

12) Την υπ’ αρ. 28822/29-12-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας το έτος 2022.

13) Την υπ’ αρ. 28956/30-12-2021 εισήγηση του Αυτο-
τελούς Τμήματος Συντονισμού και Εξυπηρέτησης του 
Δημότη.

14) Το γεγονός ότι εντός του έτους 2022 απαιτείται, 
σύμφωνα με τις ανωτέρω εισηγήσεις, το προσωπικό του 
Δήμου Αρταίων να απασχοληθεί υπερωριακά και πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών και συγκεκριμένα:

- Το Τμήμα Καθαριότητας της Διεύθυνσης Καθαριό-
τητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου Αρταίων 
αποτελεί υπηρεσία, η οποία εργάζεται σε εικοσιτετρά-
ωρη βάση, λόγω των αναγκών της και της αρμοδιότητά 
της να καλύψει έκτακτες και επείγουσες ανάγκες όταν αυ-
τές προκύψουν. Ως έκτακτες και επείγουσες ανάγκες θα 
μπορούσαν να αναφερθούν έκτακτα καιρικά φαινόμενα 
που προκύπτουν λόγω κλιματικής αλλαγής, όπως ανε-
μοστρόβιλοι-μπουρίνια, ακραίοι καύσωνες, παρατεταμέ-
νες βροχοπτώσεις κ.λπ. που επιβάλλουν την συμμετοχή 
της υπηρεσίας μας αλλά και την συμμετοχή υπαλλήλων 
μας στην Πολιτική προστασία, πανδημίες, όπως η covid 
19 που επιβάλλουν έκτακτες και εκτεταμένες ανάγκες 
καθαρισμού, πλυσιμάτων, απολυμάνσεων κ.λπ. για δι-
ασφάλιση της Δημόσιας Υγείας, έκτακτη απομάκρυν-
ση προσωπικού καθαριότητας που κάλυπτει πάγιες και 
διαρκείς ανάγκες και τέλος ανάγκες που προκύπτουν 
από αυξημένες υποχρεώσεις στο πλαίσιο μεγάλων πο-
λιτιστικών και αθλητικών γεγονότων, όπου οι απαιτήσεις 
σε καθαριότητα αυξάνονται κατακόρυφα.

- Το Τμήμα Πρασίνου της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης και Πρασίνου αντιμετωπίζει συνέχεια 
έκτακτες και εποχικές ανάγκες για την προστασία και 
την ασφάλεια, όπως κοπές και κλαδεύσεις επικίνδυνων 
και σπασμένων δένδρων που προκύπτουν μετά από 
έκτακτα φαινόμενα, απομάκρυνση αυτοφυούς βλάστη-
σης για αντιπυρική προστασία, αυξημένες και επείγου-
σες ανάγκες καθαρισμού χώρων πρασίνου λόγω covid 
19 κ.λπ.

- Το Τμήμα Διαχείρισης Οχημάτων της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου 
σε έκτακτες περιπτώσεις θα κλιθεί να ανταπεξέλθει με 
τον στόλο των οχημάτων και μηχανημάτων έργου, ώστε 
να εξασφαλίσει την απρόσκοπτη λειτουργία όλων των 
υπηρεσιών.

- Το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών: Οι υπάλληλοι εργάζονται υπερω-
ριακά για την πρόληψη και την έγκαιρη αντιμετώπιση 
από τις συνέπειες τυχόν ακραίων καιρικών φαινομένων 
(καθαρισμός και διανοίξεις δρόμων, μεταφορά και ρίψη 
άλατος σε περίοδο παγετού, πρόληψη και κατάσβεση 
πυρκαγιών κ.λπ.), προκειμένου να αποσοβήσουν πιθα-
νούς κινδύνους για τις ανθρώπινες ζωές, καταστάσεις 
επιφυλακής σύμφωνα τα δελτία της Πολιτικής Προστα-
σίας της Περιφέρειας Άρτας σε συνεργασία με την Π.Υ. 
Άρτας, και το ΑΤ Άρτας, για την τήρηση των μέτρων 
αποφυγής μετάδοσης του κορωνοϊού (απολυμάνσεις, 
μεταφορά Προσωπικού του ΕΟΔΥ και του Κέντρου 
Υγείας για κατ’ οίκον εμβολιασμό), για να επιληφθούν 
των καταγγελιών που γίνονται από δημότες και απαι-
τούν την άμεση αντιμετώπισή τους (πτώσεις δέντρων, 
υποχωρήσεις οδοστρωμάτων) κ.ά.

- Το Τμήμα Έργων Συντήρησης Κτιριακών Υποδο-
μών και Κοινόχρηστων χώρων της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών: Οι υπάλληλοι εργάζονται υπερωριακά 
λόγω των καθημερινών εργασιών που προκύπτουν, 
όπως εργασιών συντήρησης πλατειών και πεζοδρο-
μίων, εργασιών για προετοιμασία πολιτιστικών και άλ-
λων εκδηλώσεων, οριοθέτηση χρήσης καταστημάτων 
και χώρων αναψυχής και διασκέδασης, απομάκρυν-
σης περιπτέρων επιδιόρθωση οδοστρώματος κ.λπ. 
Οι συγκεκριμένοι υπάλληλοι εκτός των καθημερινών 
καθηκόντων εκτελούν και υπηρεσίες της Πολιτικής 
προστασίας όπου απαιτηθεί εκτός του προβλεπόμενου 
ωραρίου τους (π.χ. καταστάσεις επιφυλακής σύμφωνα 
τα δελτία της Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας 
Άρτας, σε περίπτωση παγετού οι οδηγοί απασχολού-
νται στον αλατοδιανομέα, έκτακτα προβλήματα που 
παρουσιάζονται στα σχολικά συγκροτήματα του Δήμου 
καθώς και στο οδικό δίκτυο τα πεζοδρόμια και τις πλα-
τείες, σε νυχτερινές βάρδιες για την διαγράμμιση των 
οδών, εκτελούν εργασίες απομάκρυνσης περιπτέρων, 
συγκροτούν ομάδα για την απομάκρυνση παράνομα 
τοποθετημένων τραπεζοκαθισμάτων από καταστήματα 
υγειονομικού ενδιαφέροντος.

- Το Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών: οι υπάλληλοι εργάζονται υπερωριακά 
για αποκατάσταση ηλεκτρολογικών βλαβών που μπορεί 
να προκύψουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83586 Τεύχος B’ 6557/31.12.2021

- Το Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού και Εξυπηρέτησης 
του Δημότη είναι αρμόδιο για τη βελτίωση του συντονι-
σμού και της αποτελεσματικότητας των υπηρεσιών του 
Δήμου και τη βελτίωση της εξυπηρέτησης του Δημότη 
μέσω της μείωσης του μέσου χρόνου διεκπεραίωσης 
των αιτημάτων από τον Δήμο.

Σε έκτακτες περιπτώσεις θα κληθεί να συντονίσει και 
να διαχειριστεί τα Μηχανήματα Έργου του Δήμου, όπως 
Γκρέιντερ, JCB, Φορτηγά κ.α τα οποία χρειάζονται για την 
πρόληψη και την έγκαιρη αντιμετώπιση τυχόν ακραίων 
καιρικών φαινομένων (καθαρισμός και διανοίξεις δρό-
μων, μεταφορά και ρίψη άλατος σε περίοδο παγετού, 
πρόληψη και κατάσβεση πυρκαγιών κ.λπ.), καθώς και 
όλες τις εμπλεκόμενες υπηρεσίες ,ώστε να εξασφαλίσει 
την απρόσκοπτη λειτουργία τους.

15) Την υπ’ αρ. 28834/29-12-2021(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης, της Οικονομικής Υπηρε-
σίας του Δήμου, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στους παρακάτω ΚΑ:

- Στον ΚΑ 10-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
χτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 
15.623,35€.

- Στον ΚΑ 10-6051 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» πίστωση 
165.000,00€.

- Στον ΚΑ 20-6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 40.000,00€.

- Στον ΚΑ 20-6051 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» πίστωση 
194.299,88 €.

- Στον ΚΑ 20-6022 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 4.000,00€.

- Στον ΚΑ 20-6052 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου» πίστωση 
14.089,92 €.

- Στον ΚΑ 20-6042 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 2.000,00€.

- Στον ΚΑ 20-6054 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού» πίστωση 30.000,00 €.

- Στον ΚΑ 30-6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 9.000,00 €.

- Στον ΚΑ 30-6051 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» πίστωση 
107.000,00 €.

- Στον ΚΑ 30-6022 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 4.000,00 €.

- Στον ΚΑ 30-6052 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου» πίστωση 
40.997,52 €.

- Στον ΚΑ 35-6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 2.000,00 €.

- Στον ΚΑ 35-6051 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» πίστωση 
35.533,12 €.

- Στον ΚΑ 35-6022 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 1.000,00 €.

- Στον ΚΑ 35-6052 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου» πίστωση 
24.345,48 €, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το οικονομικό έτος 2022 υπερω-
ριακή εργασία με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες, 
πέρα από το κανονικό ωράριο, για την ομαλή και απρό-
σκοπτη λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων 
Νομού Άρτας, για τους μόνιμους υπαλλήλους, τους υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού αορίστου χρόνου 
και τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου, των παρακάτω υπηρεσιών 
και κλάδων:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Α. Μόνιμο Προσωπικό

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων

ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 15

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 6

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 3

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΥΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 31

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΚΗΠΩΝ 1

Β. Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΕ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Ατόμων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 3

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΥΕ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Ατόμων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83587Τεύχος B’ 6557/31.12.2021

Γ. Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΕ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Ατόμων

ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΥΕ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Ατόμων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Α. Μόνιμο Προσωπικό

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΕ 1

Β. Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΑΧ)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΕ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Ατόμων

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΕ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Τμήμα Έργων Συντήρησης Κτηριακών Υποδομών 
και Κοινόχρηστων χώρων

Α. Μόνιμο Προσωπικό

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 4

2 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΥΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων

1 ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

Β. Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΕ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Ατόμων

1 ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού

Α. Μόνιμο Προσωπικό

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων

1 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

Β. Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΕ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Ατόμων

1 ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΕ 1

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΗ

Α. Μόνιμο Προσωπικό

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατό-
μων

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

2. Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου δεν θα ξεπερνούν για κάθε υπάλληλο τις 
εκατόν είκοσι (120) ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυ-
νατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων, σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

3. Όταν θα προκύπτει η έκτακτη, εποχιακή ή επείγου-
σα ανάγκη, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο σκεπτικό 
της παρούσας, οι αρμόδιοι Διευθυντές θα ορίζουν, με 
απόφασή τους, τα άτομα που θα απασχοληθούν για την 
κάλυψη της σχετικής ανάγκης.

4. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας 
ορίζονται οι αρμόδιοι Προϊστάμενοι Διευθύνσεων ή Αυ-
τοτελών Τμημάτων του Δήμου, οι οποίοι θα βεβαιώνουν 
τον αριθμό των ωρών απασχόλησης του κάθε ατόμου 
στα ημερήσια δελτία υπερωριακής απασχόλησης και θα 
εγκρίνονται από τον Αρμόδιο Αντιδήμαρχο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 30 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

I

Αριθμ. 1539/Δ.Σ. (3)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της Διοικητικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκο-

μείου Άμφισσας, για το Α’ εξάμηνο έτους 2022. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρο 7 του ν. 3329/2005.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
3. Το υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05-01-2016 έγγραφο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014.
5. Το υπ’ αρ. 56/26-11-2021 (θέμα 15ο) απόσπασμα 

πρακτικού τακτικής συνεδρίασης ΔΣ του Γενικού Νοσο-
κομείου Άμφισσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83588 Τεύχος B’ 6557/31.12.2021

6. Την ανάγκη έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων της Διοικητικής Υπηρεσίας του Γενικού Νο-
σοκομείου Άμφισσας για την απρόσκοπτη λειτουργία 
της Διοικητικής Υπηρεσίας και για την αντιμετώπιση 
έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων της Διοικητικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκο-
μείου Άμφισσας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022, για 
εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, για την αντιμε-
τώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, ως εξής:

1. Τμήμα: Τεχνική Υπηρεσία

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ

1. 1 άτομο ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120

2. 3 άτομα ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120

3. 1 άτομο ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 120

4. 1 άτομο ΔΕ ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ 120

5. 1 άτομο ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 120

6. 1 άτομο ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 120

7. 1 άτομο ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

120

2. Οικονομικό Τμήμα

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ
ΑΠΟΓΕΥΜΑ

1. 1 άτομο ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 120

2. 2 άτομα ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

80

3. 1 άτομο ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60

4. 1 άτομο ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

80

5. 1 άτομο ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

80

6. 2 άτομα ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

60

3. Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑ

1. 1 άτομο ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

120

2. 2 άτομα ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

120

4. Τμήμα Γραμματείας Εξωτερικών Ιατρείων-Γραφείο 
Κίνησης

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΩΡΕΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ
ΑΠΟΓΕΥΜΑ

1. 1 άτομο ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 120

5. Γραφείο Διοικητή

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑ

1. 1 άτομο ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

2. 1 άτομο ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60

6. Διευθύντρια Διοικητικής Υπηρεσίας

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑ

1 1 άτομο ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 120

Από τους ανωτέρω αναφερόμενους υπαλλήλους θα 
απασχοληθούν υπερωριακά μόνο όσοι χρειασθούν για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών και 
η απασχόληση αυτών δεν θα υπερβαίνει τις καταγεγραμ-
μένες ώρες.

Η δαπάνη που θα προκύψει, ύψους 11.480,78 €, θα 
καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0261.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Άμφισσα, 27 Δεκεμβρίου 2021

Ο Διοικητής κ.α.α.
Ο Διευθυντής Ιατρικής Υπηρεσίας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΜΑΛΗΣ

I

Αριθμ. 1538/Δ.Σ. (4)
     Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας του Γενικού 

Νοσοκομείου Άμφισσας, για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2022. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
3. Το υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05-01-2016 έγγρα-

φο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ 
του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014.
5. Το υπ’ αρ. 55/19-11-2021 (θέμα 5ο) απόσπασμα 

πρακτικού τακτικής συνεδρίασης Δ.Σ. του Γενικού Νο-
σοκομείου Άμφισσας.

6. Την ανάγκη έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης 
για τους υπαλλήλους της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας του 
Γ.Ν. Άμφισσας για την απρόσκοπτη λειτουργία των τμη-
μάτων και για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83589Τεύχος B’ 6557/31.12.2021

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσο-
κομείου Άμφισσας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022, για 
εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, για την αντιμε-
τώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, ως εξής:

1. Τμήμα: Χειρουργείο

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ ΑΡΓΙΕΣ - 
ΝΥΧΤΕΣ

1. 3 άτομα ΤΕ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 120 96

2. 1 άτομο ΠΕ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 120 96

3. 14 άτομα ΔΕ ΑΔ. 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 120 96

2. Τμήμα: Μονάδα Τεχνητού Νεφρού

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ ΑΡΓΙΕΣ - 
ΝΥΧΤΕΣ

1. 4 άτομα ΤΕ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 48 48

2. 5 άτομα ΔΕ ΑΔ. 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 48 48

3. Τμήμα: Αιμοδοσία

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ ΑΡΓΙΕΣ - 
ΝΥΧΤΕΣ

1. 2 άτομα ΤΕ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 120 96

2. 3 άτομα ΔΕ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ 120 96

4. Ομάδα καταχώρισης στοιχείων για SARS-COV-2

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ ΑΡΓΙΕΣ - 
ΝΥΧΤΕΣ

2 άτομα ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 72 72

Από τους ανωτέρω αναφερόμενους υπαλλήλους θα 
απασχοληθούν υπερωριακά μόνο όσοι χρειασθούν για 
την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών και 
η απασχόληση αυτών δεν θα υπερβαίνει τις καταγεγραμ-
μένες ώρες.

Η δαπάνη που θα προκύψει ,ύψους 35.226,17 €,καλυ-
φθεί από τον ΚΑΕ 0261.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Άμφισσα, 27 Δεκεμβρίου 2021

Ο Διοικητής κ.α.α.
Ο Διευθυντής Ιατρικής Υπηρεσίας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΜΑΛΗΣ

Αριθμ. απόφ. 266 (5)
     Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Πρακτι-

κογράφου και αναπληρωτή αυτού, του Ν.Π.Δ.Δ. 

«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΛ-

ΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ “ΑΜΑΡΥΣΙΑ 

ΑΡΤΕΜΙΣ” (Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α.)», για την τήρηση των 

πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου έως 

31-12-2022.

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
 «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ
’’ΑΜΑΡΥΣΙΑ ΑΡΤΕΜΙΣ’’»

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 
(Α’ 138).

4. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 Εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την υπ’ αρ. 265/2021 απόφαση του Προέδρου περί 

ορισμού Πρακτικογράφου και αναπληρωτή του, απο-
φασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση έως 
31-12-2022, στη μόνιμη υπάλληλο του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α.», Γεωργάκη Κωνσταντίνα, ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού  - Λογιστικού, με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση, και μέσα στα όρια που 
προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 και έως 120 ώρες στο εξάμηνο, για την 
τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. του 
Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α.

Β) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση έως 
31-12-2022, στον υπάλληλο με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, 
Κασναφέρη Γεωργίου, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού, με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, και μέσα στα 
όρια που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 και έως 120 ώρες στο εξάμηνο, για 
την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. 
του Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α.

Αναφέρεται, δε, ότι έχει προβλεφθεί πίστωση στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2022, στον ΚΑ 15-6012.002 
με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας Διοικητι-
κού Υπαλλήλου για τήρηση πρακτικών», ποσού 1.250,40 
ευρώ.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της και έως 31-12-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΠΕΤΡΟΣ ΚΟΝΙΑΡΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83590 Τεύχος B’ 6557/31.12.2021

Αριθμ. απόφ. 215 (6)
   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-

πικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-

χέτευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), έτους 

2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1.  Την περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012» (Α’ 222), βά-
σει των οποίων, στο πεδίο εφαρμογής της εντάσσονται 
τα Ν.Π.Ι.Δ. που ανήκουν στους Ο.Τ.Α.

2. Το άρθρο 20 του Δευτέρου Κεφαλαίου του ν. 4024/ 
2011 «Συνταξιοδοτικές Ρυθμίσεις - Ενιαίο Μισθολόγιο - 
Βαθμολόγιο, Εργασιακή Εφεδρεία και άλλες Διατάξεις 
Εφαρμογής του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιο-
νομικής Στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 226).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107), σύμφωνα 

με το οποίο, η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 
προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου 
Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314), που υπάγονται στις διατάξεις 
του Κεφαλαίου Δευτέρου του ν. 4024/2011, εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο του κάθε Φορέα και δη-
μοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

5. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγίου 
Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.) Ν. Λασιθίου (Β’ 1278/2001) και 
ιδίως το άρθρο 9 αυτού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(Β΄ 4763/2021).

6. Τον ν. 1069/1980.
7. Την υπ’ αρ. 137/22-10-2014 απόφαση του Δ.Σ. της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Αγίου 
Νικολάου «Καθορισμός λειτουργίας της Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου σε 
24ωρη βάση», για τα συνεργεία ύδρευσης - αποχέτευσης 
και τα συνεργεία Μ.Ε.Λ., για αντιμετώπιση εκτάκτων και 
επειγουσών αναγκών.

8. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015».

9. Το γεγονός της επέκτασης αρμοδιοτήτων της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Αγίου Νικο-
λάου στις νέες Δημοτικές Ενότητες του Καλλικρατικού 
Δήμου σε συνδυασμό με τη μείωση του προσωπικού 
λόγω συνταξιοδότησης ή απόσπασης.

10. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφι-
ζόμενο προϋπολογισμό του έτους 2022 της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου.

11. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω 
της ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχό-
μενων υπηρεσιών επί 24ωρου βάσεως, για πρόσθετη 
υπερωριακή, απογευματινή και νυχτερινή απασχόληση, 
καθώς και για εργασία κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες 
ημερήσιες ή νυχτερινές ώρες, ώστε να διασφαλιστεί η 
συνεχής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματι-
κή λειτουργία των υπηρεσιών και των δικτύων ύδρευσης 
και αποχέτευσης της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

12. Την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή, αποφασίζει 
ομόφωνα:

1. Την έγκριση - καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
εργατοτεχνικού προσωπικού, όπως αναφέρεται στον 
παρακάτω πίνακα, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ήμερες ή και κατά τις νυχτερινές ώρες, προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, για το έτος 2022, με σκοπό την 
απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων και αντλιοστασί-
ων αποχέτευσης, των Μ.Ε.Λ. της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου, των δικτύων 
και αντλιοστασίων ύδρευσης και την άμεση αποκατά-
σταση βλαβών σε εγκαταστάσεις - σωληνώσεις για την 
εξασφάλιση συνεχούς υδροδότησης των δημοτών και 
για την άμεση επέμβαση επί των βλαβών των δικτύων 
ύδρευσης και αποχέτευσης, των Η/Μ εγκαταστάσεων 
αυτών, καθώς και των Μ.Ε.Λ. της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου, έτσι ώστε να 
εξασφαλίζεται κατά το δυνατόν η αποφυγή επικίνδυνων 
καταστάσεων από θραύση σωλήνων ύδρευσης, εκροή - 
διαρροή λυμάτων αποχέτευσης αλλά και για την εξασφά-
λιση συνεχούς υδροδότησης των δημοτών.

2. Tην έγκριση - καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, τρι-
ών (3) πολιτικών μηχανικών Π.Ε., ενός (1) μηχανολόγου 
ηλεκτρολόγου Τ.Ε. και μίας (1) χημικού μηχανικού, για την 
επίβλεψη έργων καθώς και την επίβλεψη αποκατάστα-
σης βλαβών σε εγκαταστάσεις ύδρευσης - αποχέτευσης.

3. Την έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
εργάσιμων ημερών, έξι (6) υπαλλήλων που υπηρετούν 
στην Διοικητική και Οικονομική Υπηρεσία, για άμεσες 
και έγκαιρες αναβαθμίσεις και επικαιροποιήσεις των 
ηλεκτρονικών συστημάτων της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου, έκδοση 
οικονομικών στοιχείων και συμπλήρωση και υποβολή 
φορολογικών και οικονομικών δηλώσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83591Τεύχος B’ 6557/31.12.2021

Ως εξής:

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΕΤΟΥΣ 2022 

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΚΑΙ ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

Π
ΡΟ

ΤΕ
ΙΝ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν
 

Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν
 Α

Ν
Α

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

ΤΗ
ΤΑ

 

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΕΡ
ΓΑ

ΖΟ
Μ

ΕΝ
Ω

Ν
 

Α
Π

Ο
ΓΕ

Υ
Μ

Α
ΤΙ

Ν
Η

 Ε
ΡΓ

Α
ΣΙ

Α
 -2

2H
 

Ω
ΡΑ

 

Ν
Υ

Χ
ΤΕ

ΡΙ
Ν

Η
 Ε

ΡΓ
Α

ΣΙ
Α

 2
2Η

 Ω
ΡΑ

- 6
Η

 

Π
ΡΩ

ΙΝ
Η

 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α

 Κ
Υ

ΡΙ
Α

Κ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι 

ΕΞ
Α

ΙΡ
ΕΣ

ΙΜ
Ω

Ν
 6

Η
 Π

ΡΩ
ΙΝ

Η
 -2

2Η
 

Ω
ΡΑ

 

Ν
Υ

Χ
ΤΕ

ΡΙ
Ν

Η
 Κ

Υ
ΡΙ

Α
Κ

Ω
Ν

 Κ
Α

Ι 

ΕΞ
Α

ΙΡ
ΕΣ

ΙΜ
Ω

Ν
 2

2Η
 Ω

ΡΑ
- 6

Η
 

Π
ΡΩ

ΙΝ
Η

 

Ν
Υ

Χ
ΤΕ

ΡΙ
Ν

Η
 Ε

ΡΓ
Α

ΣΙ
Μ

Ω
Ν

 Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν
 

Ν
Υ

Χ
ΤΕ

ΡΙ
Ν

Η
 Κ

Α
Ι Η

Μ
ΕΡ

Η
ΣΙ

Α
 

Κ
Υ

ΡΙ
Α

Κ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι Ε

ΞΑ
ΙΡ

ΕΣ
ΙΜ

Ω
Ν

 

Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν
 

α β γ1 γ2 δ ε 

ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ 

ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 5 960 768 672 96 - 672 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 2 240 192 192 - - 96 

ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 5 960 768 578 190 - 996 

ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
7 1440 1152 992 160 - 480 

ΔΟΜΙΚΟΣ ΕΡΓΩΝ 1 120 96 96 - - - 

ΟΔΗΓΟΣ ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟΥ 1 240 192 122 70 - 96 

ΟΔΗΓΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 1 48 48 48 20 - 48 

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 
1 120 - - - - - 

ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ 1 120 - - - - - 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 3 260 - - - - - 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕ 
1 120 - - - - - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
6 720 - - - - - 

ΣΥΝΟΛΟ 34 5348 3216 2700 536 - 2388 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83592 Τεύχος B’ 6557/31.12.2021

 

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

Π
ΡΟ

ΤΕ
ΙΝ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν
 

Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν
 Α

Ν
Α

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

ΤΗ
ΤΑ

 

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΕΡ
ΓΑ

ΖΟ
Μ

ΕΝ
Ω

Ν
 

Α
Π

Ο
ΓΕ

Υ
Μ

Α
ΤΙ

Ν
Η

 Ε
ΡΓ

Α
ΣΙ

Α
 -2

2H
 Ω

ΡΑ
 

Ν
Υ

Χ
ΤΕ

ΡΙ
Ν

Η
 Ε

ΡΓ
Α

ΣΙ
Α

 2
2Η

 Ω
ΡΑ

- 6
Η

 

Π
ΡΩ

ΙΝ
Η

 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α

 Κ
Υ

ΡΙ
Α

Κ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι 

ΕΞ
Α

ΙΡ
ΕΣ

ΙΜ
Ω

Ν
 6

Η
 Π

ΡΩ
ΙΝ

Η
 -2

2Η
 Ω

ΡΑ
 

Ν
Υ

Χ
ΤΕ

ΡΙ
Ν

Η
 Κ

Υ
ΡΙ

Α
Κ

Ω
Ν

 Κ
Α

Ι 

ΕΞ
Α

ΙΡ
ΕΣ

ΙΜ
Ω

Ν
 2

2Η
 Ω

ΡΑ
- 6

Η
 Π

ΡΩ
ΙΝ

Η
 

Ν
Υ

Χ
ΤΕ

ΡΙ
Ν

Η
 Ε

ΡΓ
Α

ΣΙ
Μ

Ω
Ν

 Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν
 

Ν
Υ

Χ
ΤΕ

ΡΙ
Ν

Η
 Κ

Α
Ι Η

Μ
ΕΡ

Η
ΣΙ

Α
 

Κ
Υ

ΡΙ
Α

Κ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι Ε

ΞΑ
ΙΡ

ΕΣ
ΙΜ

Ω
Ν

 

Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν
 

α β γ1 γ2 δ ε 

ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ 

ΑΡΧΙΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ  2 240 192 192 - - 96 

ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 2 240 192 192 - - 96 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΆΤΕΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 
1 120 96 76 - - 48 

ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 3 360 288 228 60 - 144 

ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
4 600 480 448 32 - 192 

ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 
1 120 - 76 - - - 

ΣΥΝΟΛΟ 13 1680 1248 1212 176 - 576 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83593Τεύχος B’ 6557/31.12.2021

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δεν θα 
ξεπερνούν τις 240 ώρες ανά υπάλληλο, για την απογευματινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής, τις 192 ώρες, ανά 
υπάλληλο για την εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών και τις 192 ώρες, ανά υπάλληλο, για την νυχτερινή 
εργασία, πέραν της υποχρεωτικής και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η 
υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.
Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού.
Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, η οποία έχει προβλεφθεί, θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. του 

προϋπολογισμού έτους 2022 της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου.

α/α Κωδικός Τίτλος Ποσό προϋπολογισμού

1 60-00-00-0200 «ΑΜΟΙΒΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ Ι.Δ.Α.Χ. ΜΟΝΙΜΩΝ» 65.468,38 €

2 60-00-20-0200 «ΑΜΟΙΒΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ Ι.Δ.Ο.Χ.» 16.720,12 €

ΣΥΝΟΛΟ 82.188,50 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άγιος Νικόλαος, 21 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΥΡΙΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83594 Τεύχος B’ 6557/31.12.2021

*02065573112210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-28T20:47:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




